News Release www.kitakyu-u.ac.jp

２０２０年１１月１２日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

学生が企画・企業誘致・運営までを実施！！

学内合同業界研究セミナー「ＪＯＢ×Ｌａｂ.２０２２」の開催について

北九州市立大学では、就職支援の一環として学内合同業界研究セミナー「ＪＯＢ×Ⅼ

ａｂ．２０２２」を下記のとおり開催します。今年度は、新型コロナウイルス感染拡大

防止の観点から全編オンラインで実施します。

この業界セミナーは、企業・団体の方にご登壇いただき、業界の現状・課題・展望等

について具体的にお話いただくもので、企業の選定から当日の運営までを学生が主体と

なって実施するものです。

学生が実施・運営することで、学生自身の成長を促すとともに、本学の学生が現時点

の先入観で志望している業界にこだわるのではなく、多様な業界及び企業団体を幅広く

認知・理解することで、志望業界や企業団体の方向性を定め、３月１日以降の就職活動

へとスムーズにつなげることを目指しています。企業の方とお話ができるイベントとし

て、学生との「座談会」も企画しています。

記

１ 日  時 ２０２０年１１月１８日、２５日、１２月２日、９日（各水曜日）

        １３：００～１７：００

       全４回（各回、５社が登壇）

２ 場  所 オンライン開催

※学生スタッフは、北九州市立大学 北方キャンパス 本館にて運営

を行います。（北九州市小倉南区北方四丁目２番１号）

３ 参加対象 ２０２２年３月卒業予定の北九州市立大学

学部３年生・大学院１年生対象 （１、２年生も参加可能）

４ 当日スケジュール

この件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先

北九州市立大学 学生支援課就職係    直井、緒方  電話 093-964-4014

広報入試課広報係    松山、永田   電話 093-964-4196

13：10～14：25 合同業界セミナー

14：40～15：05 業界別研究会①

15：15～15：40 業界別研究会②

15：50～16：15 業界別研究会③

16：30～17：00 座談会

<昨年度学生スタッフによる集合写真＞